
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  SEGRETERIA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1246 DEL 11-09-2020

Registro Generale 1278

Matelica, li 24-09-2020 Il Responsabile del Settore

Oggetto: ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI UN
ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CAT D
POSIZIONE ECONOMICA D1 DA ASSEGNARE AL SETTORE
SERVIZI AMMINISTRATIVI.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

VISTA e richiamata la deliberazione giuntale n.214 del 13.09.2018,  avente ad oggetto
“Aggiornamento del piano triennale di fabbisogno di personale 2019-2021 e
approvazione della dotazione organica” all'interno della quale era  prevista per il 2019
la copertura di un Istruttore Direttivo Amministrativo a tempo pieno ed indeterminato
da assegnare al settore Servizi Amministrativi;

VISTA e richiamata la deliberazione giuntale n.ro 122 del 21.08.2020 avente ad oggetto
"Aggiornamento del piano triennale di fabbisogno del personale 2020-2022 ed
approvazione della dotazione organica" all'interno della quale veniva confermato per
l'anno 2020 la copertura di un Istruttore Direttivo Amministrativo a tempo pieno ed
indeterminato da assegnare al settore Servizi Amministrativi;

Dato Atto che con le su citate deliberazioni :
- a seguito della revisione della struttura organizzativa dell’Ente, effettuata ai sensi
dell’art.6
del D.lgs.165/2001 come modificato dall’art. 4 dello stesso D.lgs.vo 75/2017, e della
ricognizione delle eccedenze di personale, ai sensi dell’art.33 del D.lgs.vo 165/2001 e
s.m.i., si è preso atto dell'assenza di situazioni di personale in esubero;

Tenuto conto per quanto riguarda l’assunzione programmata della sopra descritta unità
di
personale con profilo professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo  sono state
espletate le procedure previste dall’art. 34 bis D.lgs. n. 165/2001 in materia di cd.
mobilità
obbligatoria e nello specifico l’Ente ha richiesto alla Funzione Pubblica, la
verifica, ai sensi dell’art.34 e 34-bis del D.Lgs.165/2001 e dell'articolo 2 commi 11 e 12
del decreto



Città di Matelica
Provincia di Macerata

legge 95/2012, della presenza nei relativi elenchi del personale in disponibilità di n. 1
unità del
profilo di “Istruttore Direttivo Amministrativo";

Dato atto che, ai sensi dell’art.34 bis comma 4 del d.lgs 165/2001 “Le amministrazioni,
decorsi
quarantacinque giorni dalla ricezione della comunicazione di cui al comma 1 da parte
del
Dipartimento della funzione pubblica direttamente per le amministrazioni dello Stato e
per gli enti
pubblici non economici nazionali, comprese le università, e per conoscenza per le altre
amministrazioni, possono procedere all’avvio della procedura concorsuale per le
posizioni per le
quali non sia intervenuta l’assegnazione di personale ai sensi del comma 2.”;

Preso atto dell'infruttuosa procedura suindicata, non essendo pervenuta al protocollo
dell'Ente
alcuna comunicazione in merito entro il termine di 45 giorni prevista dalla normativa
vigente, per
cui il Comune può ritenersi libero dal vincolo della predetta assegnazione di personale
in
disponibilità;

Atteso che con determinazione del responsabile del Settore Servizi Amministrativi n.
788 R.G. 813 del 25.06.2020 è stata approvata la graduatoria del concorso pubblico, per
esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n.1 Istruttore Direttivo
Amministrativo da assegnare al settore Servizi Amministrativi;

Dato Atto che il Comune di Matelica ha rispettato tutti i vincoli economico-finanziari
ed
amministrativi necessari per procedere a nuove assunzioni e che:
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 07.02.2020 é stato approvato il Piano
Triennale Azioni Positive 2020 – 2022 (art. 48, comma 1, d. lgs. 198/2006) in materia
di
Pari Opportunità;
- è stato rispettato il vincolo sulle assunzioni obbligatorie imposto dalla L. 12 marzo
1999, n.
68 (Norme per il diritto al lavoro dei disabili);
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 29.06.2020 é stato approvato il
bilancio di
previsione, triennio 2020/2022;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 29.06.2020 é stato approvato il
rendiconto di gestione 2019;

Dato atto che in merito alla la procedura concorsuale di cui sopra, in data 02.07.2020
veniva notificato a questo Ente, da parte di una candidata esclusa, ricorso al TAR
MARCHE con il quale si chiede l'annullamento degli atti del concorso;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Ritenuto di procedere, nonostante il ricorso di cui sopra le cui doglianze sono ritenute
del tutto infondate,  all'assunzione a tempo indeterminato e a tempo pieno della
vincitrice del concorso suddetto, precisamente la dott.ssa ROSSI LUCIA;

Dichiarato:

1)  di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.Lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’Ente, avendone reso dichiarazione,
per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione modificativa
ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;

2) di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poiché non si trova
in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi
dell'art. 6/bis della Legge n. 241/1990;

3)   di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione
con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto
negli ultimi tre anni:

ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del➢
coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il
soggetto con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;

 nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in➢
attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e
con riferimento al presente provvedimento;

4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di
commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannato, anche con
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro
secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e
partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

Visti l'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il decreto sindacale n.15/2020 con il quale sono state attribuite le funzioni
previste dall’art 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

Di autorizzare, per le ragioni indicate in premessa tutte integralmente richiamate,
l’assunzione in
servizio a tempo pieno ed indeterminato della dott.ssa Rossi Lucia nel  profilo di
Istruttore direttivo amministrativo da assegnare al settore Servizi Amministrativi come
da graduatoria approvata dal responsabile del Settore Servizi amministrativi  con
propria determinazione n.ro  788 R.G. 813 del 25.06.2020;

Di procedere con la dott.ssa Rossi Lucia alla stipulazione del relativo contratto
individuale di lavoro subordinato a tempo pieno e indeterminato;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito
istituzionaledell’Ente, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 23
del D. Lgs. 33/2013.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to ELIA MARIA GABRIELLA

Il Responsabile del Settore
f.to  ELIA MARIA GABRIELLA

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 23-09-2020

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


